

## N:o 71.

Ank. till Riksd. Kansli den 4 Maj 1877, kl. 12 midd.

*Memorial, med förslag till voteringsproposition i följd af Kamrarnes skiljaktiga beslut i afseende å Stats-Utskottets Utlåtande N:o 58.*

(I. A.)

Sedan Kongl. Maj:t i nådig proposition föreslagit Riksdagen att medgifva, att, för beredande af medel till inköp af lämplig bostad för provincialläkaren i Ölands Södra mot, de honom på lön anslagna bohemman,  $\frac{1}{3}$  mantal Alby N:o 2 i Hulterstads socken,  $\frac{2}{3}$  mantal Öfvetorp N:o 3 och  $\frac{5}{3}$  mantal Törnboten N:o 2, båda i Algutsrums socken, samt  $\frac{7}{16}$  mantal Gårdstorp N:o 1 i Södra Möckleby socken, måtte på offentlig auktion försäljas, dock under förbehåll att köpeanbudet, antingen å hvarje hemmansdel för sig eller å samtliga tillhopa, minst uppginge till hemmanens nuvarande taxeringsvärden; samt att af det öfverskott, som kunde uppkomma å köpeskillingen, tre tusen kronor måtte öfverlemnas till en eller flera bland kommunerna inom distriktet, emot förbindelse att för framtiden ansvara för vidmakthållande af boställets hus och hägnader, hvarefter återstoden borde till statsverket ingå, hade Utskottet uti afgifvet Utlåtande N:o 58 hemställt: a) att Riksdagen måtte medgifva, att ifrågavarande bohemman, på sätt Kongl. Maj:t föreslagit, å auktion försålles; och b) att Riksdagen måtte för sin del besluta, att utaf den för samma bohemman inflytande köpeskilling, hvilken i öfrigt borde till statsverket redovisas, ett belopp af 10,000 kronor skulle till invånarne i förberörda provincialläkaredistrikt öfverlemnas under vilkor, att distriktet åt provincialläkaren anskaffade och för framtiden underhölle lämplig bostad.

Denna Utskottets hemställan är af Första Kammaren bifallen med den förändring, att det i mom. b) förekommande beloppet 10,000 kronor blifvit utbytt emot 15,000 kronor. Andra Kammaren åter har bifallit Utskottets hemställan oförändrad.

Den i mom. b) omhandlade frågan måste alltså afgöras genom omröstning, och föreslår Utskottet i sådant hänseende följande voteringsproposition:

“Den, som vill, att Riksdagen för sin del beslutar, att utaf den köpeskilling, som inflyter vid försäljning af de provincialläkaren i Ölands Södra mot på lön anslagna bohemman,  $\frac{1}{3}$  mantal Alby N:o 2 i Hulterstads socken,  $\frac{3}{8}$  mantal Öfvetorp N:o 3 och  $\frac{5}{2}$  mantal Törnbotten N:o 2, båda i Algutsrums socken, samt  $\frac{7}{16}$  mantal Gårdstorp N:o 1 i Södra Möckleby socken, och hvilken köpeskilling i öfrigt bör till statsverket redovisas, ett belopp af 15,000 kronor skall till invånarne i berörda provincialläkaredistrikt öfverlemnas under vilkor, att distriktet åt provincialläkaren anskaffar och för framtiden underhåller lämplig bostad, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen för sin del beslutit, att utaf den för samma bohemman inflytande köpeskilling, hvilken i öfrigt bör till statsverket redovisas, ett belopp af 10,000 kronor skall till invånarne i förberörda provincialläkaredistrikt öfverlemnas under vilkor, att distriktet åt provincialläkaren anskaffar och för framtiden underhåller lämplig bostad“.

Stockholm den 4 Maj 1877.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.